1

.1.(-

ESTADO DE MATO GROSSO

cÂunnn MUNrcrpAL DE NovA runznnÉ - MT
GEsrÃo 201't -2012

DESEN\/OL\/IMEN:TO E CIE'ADAnIIA

ATA 010/2013

il

Ata da Sessão Extraordinária da Câmara Municipal de Nova Nazaré - MT, da Sessão
Legislativa da Quarta Legislatura do Primeiro biênio realizada no dia 29 ( vinte e nove) de
abril de 2013, às 10:00 hs, tendo por local o recinto da Câmara Municipal de Nova Nazaré -
MT, com a presença dos Vereadores: Jovane Barbosa Alves - Presidente, Raquel Pontes
Guimarães - Vice Presidente, Cleide Aparecida Tatto - 1o Secretário, Domingos Pereira
Salgado - 2o secretario, e os demais vereadores, Lourismar Alves da Costa, Marcelo
Rodrigues de Azeredo, Marcos César Scherer, lJbirajara Teodoro Frois, Rodrigo Teidzastse
Para'udza, Havendo número legal de Vereadores o Senhor Presidente deu - se início a
Sessão e após cumprimentar todos os presentes, passou-se para o Pequeno Expediente,
onde solicitou da senhora secretaria fazer a leitura da ata 00912013 da sessão ordinária do
dia 15 de abril de 2013,e após leitura, sem discussão foi colocada em votação e aprovada
por unanimidade, em seguida foi feito a leitura do requerimento de urgência especial sobre
o projeto de lei executivo 0412013, e colocando em discussão foi colocado em votação e

aprovado por unanimidade, em seguida a sessão foi interrompida por trinta minutos para

elaboração do parecer do projeto onde foi designado como relator o senhor vereador
Marcos Cesar Scherer, o qual emitiu parecer favorável ao mesmo, em seguida voltando a
sessão passou se para a Ordem do dia onde o senhor presidente solicitou da seúora
secretaria para fazer a leitura do parecer 00912013, referente ao projeto de lei executivo
00412013, em seguida foi colocado em discussão e após manifestação foi colocado em

votação e aprovado por unanimidade, e dando continuidade foi colocado em discussão o

proj eto e sem manifestação foi colocado em votação nominal o qual foi aprovado por

unanimidade, logo após passou-se para a PALAYRA LME, e não estando ninguém

inscrito o Senhor Presidente agradeceu a todos e informou que a próxima Sessão Ordinária

seria realizada no dia 06 de maio de 2013, ao que eu, Cleide Aparecida Tatto, 1o secretaria,

lavrei a presente Ata, que de acordo com o Regimento Interno, será lida, assinada e

aprovada por mim e pelos demais Vereadores presentes

),p
cu

Av. Frei Agustine, s/n" - esq. com Rua 20 - Tel. (66) 3467-1095 / 1152 - Cep 78638-000 - Nova Nazaré - MT

www.camaranovanazare.mt.gov.br

J

I

cÂMARA MUNrcrpAL DE NovA NAZARÉ - MT
cESTÃo 2011 -2012

DESEIY\/OLVTMENIIO E CIf,»AD.â'IITIA

Jov sa Alves uel ontes Guimarães
ICê: sidente

Dom a Salgado
2o Secretário

Marcelo de Azeredo

Rodrigo Teidzastse Para' udza
Vereador

.,§Jt^hW*aratto

sidente

t. 1o Secretário

Vereador

ar Scherer
Vereador

ll

Lo Costa

Teodoro Frois
Vereador

2

Av. Frei Agustine, s/n" - esq. com Rua 20 - Tel. (66) 3467-1095 t 1152 - Cep 78638-000 - Nova Nazaré - MT

www.camaranovanazare.mt.gov'br

ESTADO DE MATO GROSSO

I